Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 593/2016 – PGJ, de 16/12/2016.

 Publica, por extrato, o Termo de Cooperação Técnica nº
049/2016-MPSP entre Ministério Público do Estado de São
Paulo, Secretaria de Estado da Saúde, Tribunal de Justiça do
Estado de São Paulo e Defensoria Pública do Estado de São
Paulo.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de Cooperação

Técnica nº 049/2016-MPSP.

Protocolado nº 170.041/2016-MPSP.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo, Secretaria de Estado da Saúde, Tribunal de Justiça do

Estado de São Paulo e Defensoria Pública do Estado de São Paulo.

Objeto: Estabelecer um protocolo de fluxos de serviços de triagem e orientação farmacêutica, nutricional

e correlatos pelo SUS e seus reflexos no Sistema de Justiça, em especial nas instituições que o compõem.

Data da assinatura: 13 de dezembro de 2016.

Prazo: 05 (cinco) anos, a partir da data de sua assinatura, podendo ser renovado sucessivamente e ser

rescindido por iniciativa por qualquer das partes, mediante aviso prévio por escrito.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.236, p.84, de 17 de dezembro de 2016.